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Ord fra sognepræsten 

Kære troende, i denne måned fejre vi en af de største 

højtider, nemlig festen for Jomfru Marias optagelse i 

himlen. 

Maria er taget op til himlen med sjæl og krop og hun 

venter nu på os der, som en mor, der venter på, at hendes 

børn kommer hjem. Guds folk kalder hende nemlig 

"himlens port". Vi er på vej, rejsende til det himmelske 

hjem, så når vi ser på Maria ser vi på målet, sagde Pave 

Frans i en af sine prædiker. Vi ser nemlig ,  at der i 

paradiset sammen med Kristus, den nye Adam, også er 

Maria, den nye Eva, og det giver os trøst og håb på vores 

jordiske pilgrimsrejse. 

Festen for Marias optagelse i himlen er en opfordring             

til os alle, især dem, der plages af tvivl og sorger, og              

som lever med hovedet nedad, ude af stand til at løfte 

øjnene. Lad os derfor se op, himlen er åben; det vækker 

ikke frygt, det er ikke langt væk, for ved himlens tærskel er 

der en mor, som venter på os og er vores mor. Han kysser 

os, smiler og kommer os til hjælp med omhu. Som enhver 

mor vil hun det bedste for sine børn og fortæller os: ”I er 

dyrebare i Guds øjne; du er ikke skabt til denne verdens 

små fornøjelser, men til himlens store glæder". Ja, fordi Gud er glæde, ikke kedsomhed. 

Lad Guds Moder tage os i hånden. Hver gang vi tager rosenkransen i vores hænder og 

beder til den, tager vi et skridt fremad mod et stort mål i livet. Lad os blive tiltrukket af 

sand skønhed, lad os ikke blive fuldstændig opslugt af livets detaljer, men vælge himlens 

storhed. 

I slutningen af sin prædike sagde paven: Må den Salige Jomfru Maria, himlens port, 

hjælpe os med at se hver dag med tillid og glæde til, hvor vores sande hjem er, hvor hun 

er og venter på os som mor.    Glædelig fest! 
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Liturgisk månedskalender - søndage og andre mærkedage:  

06. august: 13. almindelige søndag  

13. august: 19. almindelige søndag  

20. august: Den Salige Jomfru Marias optagelse i Himlen  

27. august: 21. almindelige søndag  

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Aktuelle beskeder:  

Første kommunion - Første kommunionsundervisning   2023/2024. 

Tilmelding til første kommunion og præsentation af forløbet finder sted søndag               
d. 3. september 2023. kl. 12:10. Sted: Stenogade 4, A 1616 Kbh V. i undervisnings-
lokalet, men I kan også tilmelde jeres børn ved at udfylde tilmeldningsblanket,             
som I kan finde på vores hjemeside https://www.jesuhjertekirke.dk under feltet 
børn og unge, hvor I også kan få mere oplysninger vedr. Første kommunion.                 
I bedes medbringe dåbsattest samt 400 kr. til dækning af egenbetaling af 
undervisningsudgifterne m.m. Selv Første kommunion finder sted  søndag den                   
12. 05. 2024. kl. 11. 

Firmelse - Firmelsesundervisning 2023/ 2024 

Tilmelding til Firmelse og præsentation af forløbet: Torsdag d. 7. september,                     
kl. 18. Sted: Stenosgade 4. A, 1616 KBH. V., menighedssalen, men I kan også 
tilmelde jeres børn ved at udfylde tilmeldningsblanket, som I kan finde på vores 
hjemeside https://www.jesuhjertekirke.dk under feltet børn og unge, hvor I                  
også kan få mere oplysninger vedr. Firmelse. Vi beder jer medbringe dåbsattest 
samt 500 til dækning af egenbetalingen af undervisnings-udgifterne. Selv      
Firmelsen finder sted lørdag d. 18. maj 2024. 

Hvis I skulle have opklarende spørgsmål vedr. både første kommunion og firmelse 
er I velkomne til at kontakte sognepræsten p. Tomislav Cvetko. Tlf. 21 78 06 71. 
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Opfølgende vejledning til fejring af liturgien - del 2. 

Fejringen af messens liturgi 

Fejringen af eukaristien skal – ikke mindst på søndage og helligdage – være så 

højtidelig som muligt. Det skal komme klart til udtryk, at Gud er i centrum, og 

at man omgås noget helligt. Det betyder at alle implicerede, både umiddelbart 

før og under messen tager højde for stedets og fejringens hellighed og lader 

dette komme til udtryk i blandt andet påklædning, kropsholdning samt i 

iagttagelse af stilhed. Derudover skal man – alt efter omstændighederne – 

udnytte alle de muligheder, som liturgien byder på: Fordeling af opgaverne på 

så mange som muligt (diakoner, ministranter, lektorer med flere) for at 

udtrykke, at liturgien er hele menighedens fejring, gøre mest mulig brug af sang 

og musik, eventuelt røgelse, lys, processionskors m.m. 

Kommunionsmodtagelse - mund- eller håndkommunion? 

 Ifølge missalets retningslinjer (nr. 161) modtages Kristi legeme på tungen, 

medmindre de kirkelige myndigheder har givet tilladelse til at man kan 

modtage det i hånden. Denne sidste tilladelse gælder også i vort bispedømme. 

Det er således her i bispedømmet de troendes ret frit at vælge om de vil 

modtage Kristi legeme på tungen eller i hånden; en ret, som alle præster og 

øvrige kommunionsuddelere skal respektere. Alle restriktioner og anvisninger i 

forbindelse med Covidpandemien er således ophævet. 

Ved modtagelse af Kristi legeme i munden er det af hensyn til kommunions-

uddeleren vigtigt, at kommunikanten rækker tungen helt frem. Kommunion i 

hånden sker ved at kommunikanten rækker den ene hånd frem, understøttet af 

den anden, og modtager Kristi legeme på håndfladen. Kristi legeme skal straks, 

mens man står foran kommunionsuddeleren eller højst er trådt et skridt til 

side, føres til munden. Man må under ingen omstændigheder først føre Kristi 

legeme til munden på vej ned til sin plads. Alle kommunions-uddelere bedes 

være opmærksomme på dette. Vi fortsætter med dette emne næste gang. 
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Kontaktoplysninger: 

SOGNEPRÆST: Tomislav Cvetko,O.F.M. Conv. - Mobil: 21 78 06 71 - 

tomislav.cvetko33@gmail.com 

ANDENPRÆST:  Tomaz Majcen, O.F.M. Conv. - Mobil: 21 78 05 90 - 

majcen.tomaz@gmail.com 

PRÆST: Stephen Bejo, O.F.M. Conv. - Mobil: 20 15 90 04 - arstbarbjo@gmail.com 

Diakon: Ole Lundsteen - Mobil 51 82 42 24 - o-lundsteen@dukamail.dk 

Præst for messen efter ekstraordinær form: Paul Marx O.M.I. 

Præst for messen på engelsk: Stephen Bejo O.F.M. Conv. 

Præst for messen på kroatisk: Tomislav Cvetko O.F.M. Conv. 

Præst for messen på italiensk: Michael Hornbech-Madsen 

 

Fungerende formand for menighedsrådet: 

Carsten Günther, mobil: 51 72 79 72, carstengunther@city.dk 

 

Kirkens hjemmeside; www.jesuhjertekirke.dk 

Kirkens kontor, Ina Hartmann, e-mail: jesuhjerte@katolsk.dk 

Adresse: Stenosgade 4A, 1616 København V. 

Kirkens kontonummer: 1551   3120021907 – Kirkens mobilepay: 55 05 68  

Ønsker du at afmelde dette nyhedsbrev, bedes du skrive til jesuhjerte@katolsk.dk 
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